Facta ista carta nonas yannuarii, anno Incarnacionis Domini
.Cº.LXº.VIº. post millesimum. Sig+num Raymundi de Camporels.
Sig+num Marina, quam vocant Lombardam, uxoris eius. Sig+num
Berengarii. Sig+num Gomballi. Sig+num Bernardi. Sig+num
Raymundi. Sig+num Arsendis, filie eius. Nos qui hanc cartam
donacionis scribere fecimus vel firmavimus et testes firmare
rogavimus. Sig+num Arnalli archidiachoni. Sig+num Arnalli de
Ribeles. Sig+num Guilelm Ross de Tora. Sig+num Ramon de Ta-
rascho.

Arnallus presbiter, qui hanc cartam donacionis scripsit rogatus,
cum litteris superpositis in .IIII. linea et quinta, et hoc signum (signe)
himpressit sub die et anno quod supra.

1. exiis, interlineat. 2. et ecclesia, interlineat.
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402

1167, abril, 15

Bernat de Claret i el seu fill Berenguer fan una concòrdia amb Arnau
de Cardona i la seva muller Ermessenda, filla de Bernat. Els
primers cedeixen tot el que tenen a Comabella, cinquanta
morabatins i un cavall.
ADS. Cartoral I, doc. 60, f. 26v.

Notum sit cunctis omnibus hominibus presentibus atque
futuris quod Arnaldus de Cardona et Bernardus de Claret et filius
eius Berengarius et Ermessendis, uxor Arnaldi de Cardona, pariter
invicem inter se veniunt ad finem et concordiam de clamoribus et
querimoniis quod inter se habebant. Et Bernardus de Claret et
Berengarius, filius eius, donant Ermessendi, filie sue et sorori sue,
et infantibus suis et Arnaldo, viro suo, quantum habent et habere
debent in Coma Bela quacumque voce et aquisicione. In super
predictus Bernardus et Berengarius, filius eius, donant prescripte
Ermessendi, filie sue, et infantibus suis et viro suo Arnallo .Lª.
morabatinos bonos et unum cavallum. Et propter hoc donum quod
ego Bernardus de Claret et Berengarius, filius meus, facimus
Ermessendi, filie mee, et infantibus suis et Arnaldo, viro suo, veniunt
a finem nobiscum et nos cum illis, ex utraque parte sive engan
Arnaldus de Cardona et Ermessendis, uxor sua. Et hoc est factum
per laudamentum Petri Sancii et Bernardi de Merola. Et est factum
in presencia Berengarii de Bioscha et Petri de Merles et Bertrandi
de Merles et Berengarii de Valfraosa et multorum aliorum proborum
hominum qui hoc viderunt et audierunt.

Quod est factum .XºVIIº. kalendas madii, anno Domini
.Mº.Cº.LXº.VIIº. Sig+num Bernardi de Claret. Sig+num Berengarii,
filius eius. Sig+num Arnalli de Cardona. Sig+num Ermessendis. Nos
qui hanc cartam fecimus et firmavimus testibusque firmare iussimus.
Sig+num Petri Sancii. Sig+num Bernardi de Merola. Sig+num
Berengarii de Bioscha. Sig+num Petri de Merles. Sig+num Berengarii
de Vallefraosa. Sig+num Berengarii de Solaneles. Sig+num Bord
Laminer.

Arnaldus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo (signe)
supra.
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403

1167, maig, 21

Barrufet i la seva muller Bilissèn donen a la seva filla Ermessenda
i al seu marit Arnau de Font unes terres a Olius, comtat d’Urgell,
al lloc dit Cap del Bosc, a la vora del Cardener i del molí de
Cuiquespes i tocant al camí del molí de Recobrats.
ADS. Perg. 604; 223 ∞ 120 mm.

In Dei nomine. Ego Barrufet et uxor mea Bilissen et filius noster
Arnallus et coniux eius Guilelma per hanc scripturam nostre
donacionis donamus tibi Arnallo de Fonte et uxori tue Emessendi,
filie nostre, unam peciam alaudii et aliam de vinea que sunt in Cap
de Bosch, et unum solum de casa in eodem loco et unum linar,
qui est subtus ipso aqual de Cuichespes. Sunt autem hec omnia iam
dicta in termino de Olius, in comitatu Urgelli, in iam dictis locis.
Affrontat ipsum alaudium de una parte in capite de Coma Arpalla,
de alia in nobis donatoribus et in vinea de Berengario de Vila-
bernard, de tercia in via que vadit a Fontestar. Et ipsa vinea affrontat
de una parte in alaudio de nobis donatoribus, de alia in alaudium
Bernardi de Caseles, de alia in via de Fontestar. Affrontat ipsum
linar de una parte in flumine Cardosnarii, de alia in aqual de
Cuichespes, de alia in via de molins de Rrechobrads. Quantum iste
affrontaciones includunt et isti termini circumeunt sic donamus
vobis et omni posteritati vestre, cultum vel eremum, ad faciendam
vestram voluntatem omni tempore. Siquis hoc fregerit in duplo
componat; et in antea hoc sit firmum inperpetuum.

Actum est hoc .XII. kalendas iunii, anno XXX. regni Ledoici
regis. Sig+num Barrufet. Sig+num Bilissen. Sig+num Arnalli.
Sig+num Guilelme. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus
et testibus firmare mandavimus. Sig+num Petri Romeu. Sig+num
Petri Poculul de Vilar. Sig+num Raimundi de Camp. Petri presbiter
(signe) filius illorum.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) imposuit.

404

1167, juny - juliol

Bernat, prepòsit de Santa Maria de Solsona, deixa en arrendament
a Bernat Pellisser l’alou que té la canònica de Solsona a Torrefeta,
a canvi que durant cinc anys hi planti vinya. El plantador
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obtindrà les dues terceres parts dels esplets, i farà per aquestes
un cens d’un parell de gallines.
ADS. Perg. 722; 225 x.28 mm.

(Notum sit cunctis quod ego Bernardus, Celsone pre)positus1,
cum aliorum consilio canonicorum, per hanc scripturam nostre
donacionis donamus vobis Bernardo Pilicer (...) (alau)dium2 de
Turre Fracta, qui fuit de Bernardo Raimundi et de Gomballo de
Ribeles, tantum videlicet de ipso alaudio quantum plantare et (...)3